(19) Δέκα γὰρ γενεαὶ ἀπὸ Ἀδὰμ, etc. Quæritur quomodo ab Adamo ad Noachum decem; a Noacho ad Abraminiūm decem item γενεαὶ intersint, cum novemdecim tantum interesse videantur. Ac posterior quidem quæstio facile solvetur, si Cainanem præteriuitam : in Seno quippe prior numerabitur γενεα, in Arphaxado secunda, in Sala tertia, in Hebreo quarta, et ita ad Abraminiūm, in quo decima γενεα Constituetur; unde Abraminiūm Semī ab nepote decimi gradus Hieronymus appellat epist. 116, ad Evagr. Major inest difficultas in γενεας antediluvianis : nam si in Setho prima figuratur γενεα, secunda in Enoso, tertia in Cainane, quarta in Malale, quinta in Jaredo, sexta in Enocho, septima in Mathusala, octava in Laimecho, in Noacho nona numerabitur, non decima. Id viros eruditos ita communivit, ut Origenem aperte damnarent, et novemdecim γενεας ab Adamo ad Abraminiūm, non viginti intercessisse affirmarent, nisi Cainan inanitem illam sarciret. At dimisso illo Cainane Ori-

A rationes sunt ab Adam usque ad Noe, et decem a Noe usque ad Abraham ¹, suerisque fratres Abraham Nachor, et Arram, namque hos tres filios habuit Thara, atque Nachor quidem ², et Arram non erant semen Abraham, sed ne ipse quidem Abraham semen erat Abraham : sed erant hi tres semen justorum. Si modo ii etiam quærantur qui ad Adam tempora pertinent, in quibus ipse Adam, numerandus est Seth, quem excitavit Dominus pro Abel ³; et Enoch, qui placuit Deo postquam genuit Mathusala annis trecentis ⁴; et Noe, de quo dictum est : Vir justus, et integer erat suo saeculo Noe; Deo placuit Noe ⁵; et Sem, cuius primi apparebat Dominum Deum in Genes as libro vocatum suis Deum, ut hisce verbis arum est : Laudandus Dominus Deus Sem ⁶. Ceterum præter hos justos, hi quoque Tharae tres filii semen erant reliquorum. Proutinde quod diximus de semine Abraham, idem censendum est etiam de semine Sem, Noe et superiorum justorum, quorum proprietates Abraham, Nachor, et Arram in ortum venientes seminaliter sumpsisse in communis videntur. Et Abraham quidem justorum omnium se præcedentium rationes seminales, quas in seipso habebat, cum excoluisset, his etiam addi-

C B genem facile vindicabimus, si vocem γενεαν non pro duarum generationum intervallo hoc loco usurpatam (quod aliquando tamen fieri non difficit), sed pro generatione, vel, juxta eruditum Grotii sententiam, pro generata qualibet persona, contendamus. Haec quidem significaciones optimorum grammaticorum patrocinio possumus confirmare. Ita autem prima in Adamo γενεα constituetur; qui quainvis genitus non sit, sed a Deo ex luto conditus, improprie tamen genitus dici potest. Ita Luc. iii, 38 : Τοῦ Ἔνος, τοῦ Σῆθ, τοῦ Ἀδὰμ, τοῦ Θεοῦ. Enos filii Seth, filii Adam, filii Dei. » Præclare Hieronymus in Ephes. iii, 15 : « Solus Pater (Deus) quia creator est omnium, et universorum causa substantiae, præstat ceteris ut patres esse dicantur. De terrenis cœlestia contemplentur; Adam, quem primum plasmavit Deus, et creator ipsius et pater fuit; certe Deo Patri scit se debere quod substitut. Rursum hi qui geniti sunt ex Adam, patrem illum intelligunt, ex quo orti sunt. Unde et in Evangelio secundum Lucam, cum paulatim a Christo, David, et Abraham retrorsum esset generatio supputata, ad extremum scriptum ait : « Filii Seth, filii Adam, filii Dei, ut paternitatis in terra vocabulum a Deo primum ortum esse monstraret. » Quod si in Adamo prior numeretur γενεα, decima in Noachum cadet. Ip.